et dixit ei. Si uado ad cellam
 uicini aut si ille ad me uenit
 pro aliquo reuerenti
 inuicem ne incurrat aliqui
 incomptens fabula et a
 liena a proposito monachi.
 Et dixit ei senex. Bene facis.
 Necessariam habet cum ui
 uentis custodiam. Dicit
 ei abbas ammon. Senes
 ergo quid faciebant? Et dixit
 ei. Jam senes proficientes
 atque firmati: non habent
 in se aliud quid aut pere
 grinum in ore suo ut id lo
 querentur. Et ille dixit. Si
 ergo fit necessitas cum ui
 cino loquendi: uidetur
 tibi ut descripturis cum
 eo loquar. aut de uerbis et
 sententiis seniorum? Et dixit
 ei senex. Si non potes tace:
 bonum est magis ut de uer
 bis seniorum loquaris quam
 de scriptura periculum enim
 est non paruum.

Interrogatus abbas pastor
 de inquinamentis ren
 dit: quia si stabilimus ac
 tuam uitam nostram et se

bricitatem inuenimus in
 nobis inquinamenta.

Dicebant de abbate pasto
 re: quia cum exiret
 erat ad opus dei faciendum:
 sedebat primus eorum disci
 pens cogitationes suas
 iugiter una hora: et sic egre
 dicebatur.

Dixit abbas pastor. quia
 interrogauit quidam
 abbatem passionem dicens.
 Quid facio anime mee qua
 insensibilis facta est et non
 timet deum? Et dixit ei.
 uade et iungere hominibus
 menti deum: et cum illi in
 heleris doceris et tu timere
 deum. Dixit iterum quia
 principium et finis est ti
 mor domini. Sic scriptum
 est enim. Initium sapientie
 timor domini. Et iterum
 quando abraham perfecit
 altare: dixit ei dominus.
 Nuncio quia timet deum.
 Dixit iterum. Discede ab
 omni homine qui in collo
 catione sua incessanter co
 tentiosus est. Dixit iterum

Interrogavi aliquando ab
batem patrum discipulum
abbatis loth dicens. Quan
do sum in cella: in pace est
anima mea. Cum autem
uenerit frater aliquis et
retulerit michi uerba eo
rum que foris sunt: tur
batur anima mea. Et di
xit michi abbas petrus:
quia dicebat abbas loth.
Clavis tua aperuit ostium
meum. Et ego dixi ei. Quid
est hoc uerbum. Et dixit.
Siquis uenit ad te et in
terrogas eum quomodo
habet unde uenis quali
ter agitur circa illos uel
illos fratres susceperunt
te an non: tunc aperis
ianuam oris fratri tuo:
et audis que uis. Et ego
dixi ei. Ita est. Sed quid
faciat homo cum uenerit
frater ad eum. Et dixit
michi senex. In luctu o
mni doctrina est. Vbi autem
non est luctus impossi
bile est custodiri mentem.
Et dixi ei. Quando in cel

la sum mecum est luctus.
Cum autem aliquis ad
me uenerit aut cum egre
dior de cella: non inuenio
luctum. Et dixit senex. N
dum tibi subiectus est: s
uelut ad usum pro tempore
adhibetur. Et dixi ei. Quis
est hic sermo. Et dixit mi.
Si laborat homo pro re
aliqua secundum uirtu
tem: quacumque hora que
sicut eam ad utilitatem
suam inuenit eam.

Frater interrogauit ab
batem siloi dicens.
Desiderio custodire cor me
um. Dicit ei senex. Et quo
modo possumus custodi
re cor nostrum si lingua
nostra ianuam apertam
habuerit.

Sedente aliquando
abbate siluano in
monte syna: discipulus
cuius uolens abire ad qu
dam ministerium. suum
dixit sen. Dimitte aquam
et riga hortum. Ille autem
exiens ad demittendam a

quam tegebat faciem suam
 decucullo suo: tantum ad
 pedes suos intendens. Con-
 tigit autem ut ipsa hora quidam
 superveniret ad eum:
 et videns eum a longe con-
 sideravit quid fecisset. Et
 cum pervenisset ad eum
 dixit ei. **S**ic michi abba
 ut quid tegebas decucul-
 lo faciem tuam. et sic ad
 aquabas hortum? Et dicit
 ei sener. **N**e viderent oculi
 mei arbores: et occuparet
 meus mea ab opere suo in
 consideratione carum.

Interrogavit abbas mo-
 lytes abbatem silvanum
 dicens. **P**otest homo per om-
 nem diem facere inicium
 conversationis sue. **R**espo-
 dit ei abbas silvanus. **S**i
 est homo operarius: potest
 per diem et horam inchoa-
 re inicium conversationis
 sue.

Interrogavit aliquando
 abbatem silvanum quidam
 dicens. **I**n quali conversa-
 tione operatus es: ut acci-

peres prudentiam istam?
Et ille respondens dixit.
Nunquam permisi in cor-
 de meo cogitationem mo-
 rari que exaggerabat deum.

Dixit abbas serapion:
Quia sicut milites in
 peratoris cum ante ipm
 stant non debent dextra
 aut sinistra respicere. ita
 et monachus stans in co-
 spectu dei et intentus om-
 ni hora in timore eius ni-
 hil est quo de adversariis
 malis terri possit.

Dixit sancta synclitice.
Fili omnes salvari
 novimus: sed propter ne-
 gligentiam nostram sa-
 lute deficiamus. **D**ixit iter-
 que supra. **S**obrie vivamus:
 quia per sensus corporis no-
 stri. uel si non velimus fu-
 res ingrediuntur. **Q**uoniam
 enim potest non fuscari do-
 mus: si fumus exterius
 ascendens fenestras aper-
 tas invenerit. **D**ixit iterum
 que supra. **O**portet nos ad-
 versum diabolum undique

armatos existere: quoniam
et de exterius ingrediuntur
et de intro mouentur. Siquidem
et anima nostra id patitur.
Sicut enim nauis que ali-
quando exterius fluctuum
mole opprimitur aliquan-
do uero interius crescente
sentina demergitur: sic et
nos aliquando operum ex-
terius commissorum iniqui-
tate dampnamur aliquan-
do uero interius nequitia
cogitationum addicimur.
Vnde oportet non solum exte-
rius spirituum immundorum
impetus obseruari: uerum
etiam interiorum cogitati-
onum immundicias exherui-
re. Dicit iterum que supra
Non habemus in hoc seculo
securitatem. Et enim aplo
dicente. qui stat uideat ne
cadat: in incerto siquidem
nauigamus quia dauid
psalmista ait uelut mare
est uita nostra. Sed tamen
in mari quedam uero bestis
plena quidam a tranquillitate.
Nos enim in
tranquilla parte nauigamus

seculares autem in locis.
Et iterum nos in die nauigamus
sole iusticie nobis
prebente ducatum: illi autem
in nocte deportantur. Sed ta-
men plerumque contingit
ut seculares illi in tempe-
state et in obscuro nauigan-
tes pro metu periculi ad deum
clamando et uigilando sal-
uent nauem suam: nos autem
in tranquillitate neglecti
ipso demergi dum gubernaculum
iusticie derelinquimus.

Dicit abbas ypericius. Co-
gitatio tua semper sit
in regna celorum: et cito in
hereditate accipies eam. Di-
xit iterum. Vita monachi
iuxta imitationem ange-
lorum fiat: comburens ac
que consumens peccata.

Dicit abbas orsilius. Pu-
to quia nisi homo cu-
stodierit cor suum: omnia
que audit et uidet obliuiscitur
et negligit. Denique
inimicus sic inueniens in
eo locum supplantat eum.